
OBNOVA DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ NA RYBNÍČKU 
V OSTOPOVICÍCH

NA RYBNÍČKU, OSTOPOVICE

STUDIE HERNÍHO VYBAVENÍ | ING. P. HORÁK 



Obnova dětského hřiště a sportoviště Na rybníčku v Ostopovicích

Rekonstrukce volnočasového prostoru vychází ze stávající situace. Počítá se zachováním současných 
herních a sportovních ploch. Beze změn zůstává jejich užití i pořadí. I následně budou plochy sloužit 
jako velké dětské hřiště, sportoviště a menší dětské hřiště. Rekonstrukce bude probíhat ve dvou eta-
pách.
Situačně nedojde k zásadním změnám, pouze v rámci druhé etapy výstavby bude navíc z části využit 
okolní svažitý terén, a to k osazení herních, balančních a relaxačních prvků.

Na původních pozicích zůstávají vstupy do herních ploch. 

Sportoviště zůstává ve své původní poloze i orientaci, pouze dojde k mírné korekci jeho velikosti a 
bude rekonstruována zadní konstrukce, do které budou vsazeny branky. Konstrukce v budoucnu vynese 
popínavou zeleň a vytvoří tak vizuální i zvukovou barieru hřiště. Konstrukce není uzavřená, dovoluje 
po bocích vstup či vjezd do sportovní plochy. Sportoviště není určeno pouze pro míčové hry, ale i další 
sportovní aktivity jako je jízda na kole nebo kolečkových bruslích.
Podstatně se změní povrch sportoviště, kde bude současný narušený asfalt nahrazen novým víceúčelo-
vým povrchem na bázi pružných akrylátů.
Nově jsou navrženy komfortní přístupové komunikace, vychází vždy od současných vstupů a směrují ke 
středu plochy, resp. sportovišti. Od severzápadu protíná hlavní herní plochu povalový palubkový zvlně-
ný chodník. Je nejenom funkčním pochozím přístupem, ale i pojízdným herním vybavením. Ústí do plochy 
sportoviště, pomyslně jí přetíná a vybíhá ke stávající komunikaci, na kterou je v ose navázán. 

Herní plochy budou nově členěny a nově vybaveny podle věku uživatelů.
Vymezeny budou v jedné ploše herní prvky a aktivity pro starší děti. Také pro malé a nejmenší děti 
bude v další, menší separátní ploše použit odpovídající mobiliář. Herní prvky budou originální, autorské, 
většinou netypové. Celkově bude mít hřiště přírodní ráz.

Hřiště pro starší děti bude situováno v místě současného, při sevrozápadním vstupu. Vybaveno bude 
originální rozměrnou herní věžovou sestavou s tobogánem, síťovými, lanovými prolézacími a balančními 
prvky. Součástí bude i skupinová houpačka a další drobné elementy, včetně přírodních kamenů, vhodně 
zakomponovaných tak, aby suplovaly jiné herní prvky. Tato část hřiště přesahuje svůj původní dispo-
ziční rámec a vystupuje na terén, kde využívá jeho svažitosti.

NA RYBNÍČKU, OSTOPOVICE

POPIS PROJEKTU | ING. P. HORÁK 



ETAPA IIETAPA I

SPORTOVIŠTĚ

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ II

01

02

03

04

05

05

06

0708

09

10

11

12

13

13

13

14

15

LEGENDA 

ZATRAVNĚNÁ DLAŽBA Z OBRUBNÍKŮ 250x500

PÍSKOVIŠTĚ

AKRYLÁTOVÁ STĚRKA, SPÁDOVANÝ BETON 

DOPADOVÁ PLOCHA PÍSEK 300mm

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ A ETAP

ZATRAVNĚNÉ PLOCHY - REKULTIVACE

01_SPORTOVIŠTĚ
02_VEVERKA_SE_SKLUZAVKOU
03_ORÍŠEK_S_PODZEMNÍM_TELEFONEM
04_KLIČKOVACÍ KŮL
05_PRUŽINOVÉ_HOUPADLO_KŮŇ
06_ZEMNÍ_TRAMPOLINA
07_DUBOVÉ_PÍSKOVIŠTĚ_S_PODIEM
08_ZASTÍNĚNÍ_PÍSKOVIŠTĚ
09_HERNÍ_PARAVAN
10_HOUPAČKA_HNÍZDO
11_PŘÍRODNÍ_KAMENY
12_DUBOVÉ_HRANOLY
13_LAVIČKA
14_ODPADKOVÝ_KOŠ
15_INFOCEDULE

LEGENDA PRVKŮ

37 m2

320 m2

25 m2

21 m2

POVALOVÝ CHODNÍK, TERASA - AKÁT
36 m2

192 m2

NA RYBNÍČKU, OSTOPOVICE

SITUACE - ETAPA 1 | ING. P. HORÁK 



NA RYBNÍČKU, OSTOPOVICE

SITUACE - ETAPA 1 | ING. P. HORÁK

ETAPA IIETAPA I

DOPLŇKY VE SVAHU

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ I

01
02

03
04

05

06

07

07

07

08

09
10

11

11

LEGENDA PLOCH 

ZATRAVNĚNÁ DLAŽBA Z OBRUBNÍKŮ 250x500

DOPADOVÁ PLOCHA PÍSEK 400mm

HRANICE ETAPY

ZATRAVNĚNÉ PLOCHY - REKULTIVACE

POVALOVÝ CHODNÍK, TERASA - AKÁT

01_BUDKY_S_TOBOGANEM
02_SOUBOR_KULU_S_KAMENEM
03_HOUPACKA_SWING
04_SITOVA_PROLEZACKA
05_PRUZINOVE_HOUPADLO
06_KUL_S_KAMENEM
07_DUBOVE_HRANOLY
08_SOUBOR_BALANCNICH_PRVKU
09_ODPADKOVY_KOS
10_INFOCEDULE
11_POVALOVY_CHODNIK

LEGENDA PRVKŮ

60 m2

181 m2

280 m2

33 m2



NA RYBNÍČKU, OSTOPOVICE

VIZUALIZACE | ING. P. HORÁK


